

Decibelin trendiraportit ovat lyhyitä koosteita ilmiöistä tai ongelma-alueista, joiden Decibelin nuorisotiedottajat ovat huomanneet olleen ajankohtaisia Kysy Pois! -neuvontapalvelussa kuluneen kuukauden/ajanjakson aikana. Trendiraportteja voi jakaa Decibelin 12 jäsenkunnassa kaikille niille, jotka tällaista tietoa tarvitsevat, esimerkiksi koulukuraattoreille, terveydenhoitajille, sosiaalityöntekijöille ja nuoriso-ohjaajille. Trendiraportit jaetaan nuorisotoiminnassa mukana olevien viranhaltijoiden kautta kaikkiin Decibelin johtoryhmässä mukana oleviin kuntiin.

Loka - Joulukuu 2022

Kysymyksiä yhteensä 576 (edellinen vuosineljännes: 399)

Kysymyksiä Decibelin jäsenkunnista 534 (347)

Kysymyksiä ruotsiksi: 469 (352)

Kysymyksiä suomeksi: 107 (47)

Tytöiltä: 365 (241)

Pojilta: 189 (143)

Muilta: 22 (15)

Eniten kysymyksiä esittäneitä ikäluokassa: 13 (14)

Trendit – Kysy Pois

Loka- joulukuun aikana kysymyksiä ovat lähettäneet eniten 13-vuotiaat. Tämä on tulkittavissa kouluvierailujen positiiviseksi seuraukseksi sekä osoitukseksi siitä, että olemme onnistuneet tavoittamaan ja vangitsemaan nuorimpien yläasteikäisten huomion. Vierailimme loka-joulukuun aikana kahdeksassa yläkoulussa ja koimme, että oppilaat hakivat aktiivisesti meihin kontaktia sekä osoittivat kiinnostusta toimintaamme sekä palveluitamme kohtaan. Luonnollisesti haluamme säilyttää nyt asiat samalla tolalla niin hyvin kuin voimme!

Kysy Pois- palstalla kysymyksiä kysyttiin eniten seksistä ja seksuaalisuudesta. Juuri kuten aikaisempinakin vuosineljänneksinä voimme nähdä, että edellämainitut kysymykset ovat hyvin ajankohtaisia nuorten elämässä. Näin ollen meidän tulee jatkaa keskustelua sekä tiedottamista näistä aiheista. Myös ihmissuhdepohdinnat sekä poika/tyttöystäväongelmat nousevat usein esille. Kuinka parisuhteissa tulisi olla ja mitä sellaisessa pitäisi tehdä sekä kuinka kertoa tunteistaan tai ajatuksistaan sellaiselle henkilölle, josta on kiinnostunut?

Viime vuosineljänneestä mukaillen myös tällä ajanjaksolla ahdistus, masennus, syömishäiriöt sekä itsetuhoisuutta käsittelevät kysymykset jatkavat suosiotaan meille lähetettyjen kysymysten muodossa.

Raportointijakson perusteella meidän mielestämme nuorille pitäisi tiedottaa enemmän:

- Seksi, turvaseksi sekä kommunikaation sekä suostumuksellisuuden tärkeys (Mitä on suostumus ja milloin jokin ei sitä ole?)
- Parisuhdetaidot! Kuinka kommunikoidaan sellaisen ihmisen kanssa, josta tykkää paljon. Kuinka asetetaan rajoja tai varmistutaan suostumuksesta? Millainen on terve suhde ja miltä epäterve suhde voi näyttää tai kuinka se voi ilmetä?

- Mielenterveys. Mitä ahdistus, masennus, syömishäiriöt tai muut mielenterveyden häiriöt ovat? Kuinka ne voivat ilmetä? Kuinka tunnistaa itsessään merkkejä siitä, että ei voi hyvin tai millaisia varoitusmerkkejä siitä voi nähdä toisissa (ystävissä, perheenjäsenissä jne). Kuinka puhua ihmisen kanssa, joka voi huonosti ja kuinka pyydetään apua? Kenen puoleen voi kääntyä? (Omasta tai toisen puolesta).

Tuhannesti kiitoksia kaikille asiantuntijoillemme ja kontaktiverkostollemme 12 jäsenkunnassamme! TE olette Decibel.

Aiemmat trendiraportit voi lukea verkkosivulla <https://www.decibel.fi/meista/decibelin-trendiraportit>.

Jos olette kiinnostuneita teemapaketeistamme, jotka voidaan toteuttaa myös etänä, ottakaa yhteyttä! (decibel@mustasaari.fi).

Ystävällisin terveisin

Decibel-tiimi